

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1918 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående krigstidstillägg under år 1918 åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare jämte en i ärendet väckt motion.

I en till riksdagen den 18 januari 1918 avlåten proposition, nr 12, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att

a) för beredande under år 1918 av krigstidstillägg åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt åt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1918 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å *tilläggsstat* för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett *förslagsanslag* å ... kronor 700,000;

b) förklara, att krigstidstillägget skall till varje dylik vid årets ingång till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 75 kronor; samt

c) medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes.

Motiveringen för denna proposition återfinnes å sid. 10 samt sid. 13—14 av Kungl. Maj:ts proposition nr 11 till innevarande års riksdag.

Förstberörda proposition har överlämnats till särskilda utskottet för förberedande behandling.

I ärendet har av hr *Karlsson* i Sandviken m. fl. väckts en motion, nr 261 i andra kammaren, däri föreslagits, att beloppet av ifrågavarande understöd må för en var f. d. befattningshavare höjas till 150 kronor samt att för möjliggörande härav må anvisas ett förslagsanslag å 1,400,000 kronor.

I likhet med motionärerna anser utskottet, att någon höjning av det utav Kungl. Maj:t föreslagna belopp, som avsetts för en var av ifrågavarande f. d. krigsmän, bör äga rum. Med avseende emellertid å beskaffenheten av deras förutvarande tjänsteställning i förhållande till staten och de åtgärder, som till förbättrande av deras ställning år 1914 vidtagits, finner sig utskottet böra stanna vid att föreslå beloppets höjning till 100 kronor.

Utskottet.

Vid bifall härtill skulle för ändamålet erfordras omkring 950,000 kronor.

Utskottet, som i övrigt icke funnit något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer alltså,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition samt hr *Karlssons* i Sandviken m. fl:s motion må besluta

I) att

a) för beredande under år 1918 av krigstidstillägg åt pensionerade båtsmän och marinsoldater samt åt Vadstena krigsmanshuskassas understödstagare, vilka vid ingången av år 1918 uppnått en levnadsålder av 60 år eller däröver, å tilläggsstat för år 1918 under tionde huvudtiteln anvisa ett *förslagsanslag* å kronor 950,000;

b) förklara, att krigstidstillägget skall till varje dylik vid årets ingång till pension eller därmed jämförligt understöd från statsverket, statsunderstödd pensionsinrättning eller Vadstena krigsmanshuskassa berättigad f. d. befattningshavare utgå med ett belopp av 100 kronor; samt

c) medgiva, att krigstidstillägget må till vederbörande f. d. befattningshavare eller, om han under året avlidit, till hans stärbhus på en gång utbetalas i den ordning, som av Kungl. Maj:t bestämmes;

och II) att ovanberörda motion, i vad den icke blivit av utskottet tillstyrkt, må av riksdagen lämnas utan bifall.

Stockholm den 27 februari 1918.

På utskottets vägnar:

HERM. LINDQVIST.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren hrr greve *Klingspor*, *Nyström*, *Berglund*, friherre *Beck-Friis*, *Hans Ericson*, *Fagerlin*, *Wavrinsky* och *Edvard Larson*, samt
av andra kammaren hrr *Lindqvist* i Stockholm, *Jönsson* i Slätåker, *Olsson* i See, *Bärg* i Katrineholm, *Svensson* i Kompermåla, *Leander*, *Andersson* i Gävle och *Eriksson* i Stockholm.